
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 
 
Ammissione degli studenti all’immatricolazione al Master di primo livello in “Psicologia 
dello sport”, attivato per l’anno accademico 2024/2025 presso l’Università della Valle 
d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  
 
 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento Didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento dei corsi Master universitari di primo e di secondo livello, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 141, del 28 ottobre 2022, concernente la nomina della Prof.ssa 
Elena Cattelino in qualità di Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università 
della Valle d’Aosta; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 55, del 27 luglio 2024, avente ad oggetto 
“Approvazione dell'istituzione e dell'attivazione, per l’anno accademico 2024/2025, del Master di 
primo livello in “Psicologia dello sport”;  
 
richiamato il Decreto rettorale n. 108, del 6 agosto 2024, concernente l’istituzione e l’attivazione, 
per l’anno accademico 2024/2025, del Master di primo livello in “Psicologia dello sport” e la 
nomina dei relativi Organi;  
 
richiamato il Decreto rettorale n. 144, dell’11 ottobre 2024, concernente l’emanazione del bando 
per l’ammissione al Master di primo livello in “Psicologia dello sport” per l’anno accademico 
2024/2025; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 154, del 25 
settembre 2024, concernente, tra l’altro, la delega alla Direttrice del Dipartimento all’adozione di 
tutti gli atti necessari al corretto espletamento delle attività del Master di primo livello in “Psicologia 
dello sport”, attivato per l’anno accademico 2024/2025, sulla base delle proposte formulate dal 
Comitato di direzione; 
 
richiamato il verbale del Comitato di direzione del Master in oggetto, prot. n. 1084/III/05 del 22 
gennaio 2025, concernente, tra l’altro, l’istruttoria delle candidature pervenute in relazione al 
predetto bando, il riconoscimento di CFU, nonché l’approvazione dell’elenco dei candidati 
ammessi e degli uditori;  
 



   

 

accertato che risultano pervenute n. 28 domande di ammissione, di cui n. 1 in qualità di uditore; 
 
preso atto che il candidato con prematricola n. 18 ha dichiarato di conseguire il titolo richiesto per 
l’accesso entro 90 giorni dall’inizio delle attività didattiche ed è pertanto ammesso con riserva; 
 
preso atto che i candidati individuati con prematricola n. 9, 16 e 17 e hanno presentato richiesta di 
riconoscimento CFU; 
 
considerato che occorre provvedere all’individuazione dei candidati ammessi e ammessi con riserva 
all’immatricolazione al Master di primo livello in “Psicologia dello sport”, per l’anno accademico 
2024/2025;  
 
visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei 
dati personali”, nel testo vigente, e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di tali dati; 
 
ravvisata la necessità, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali, 
di non pubblicare, sul sito internet di Ateneo, i nominativi degli studenti e degli uditori ammessi 
all’immatricolazione, indicando unicamente il numero di prematricola;  
 
ritenuto opportuno, per quanto indicato all’art. 6, commi 1 e 2, del sopracitato bando di 
ammissione, stabilire che il pagamento del contributo di iscrizione possa essere effettuato dalle ore 
12.00 di giovedì 30 gennaio 2025 alle ore 12.00 di venerdì 7 febbraio 2025;  
 
ritenuto, altresì, opportuno accogliere la proposta del Comitato di direzione del Master, formulata 
nell’ambito del verbale del 20 gennaio 2025, e consentire quindi la presentazione di istanze di 
ammissione tardiva, sino al termine ultimo del 14 febbraio 2025 da parte di candidati in possesso 
dei requisiti di accesso previsti dal bando emanato con decreto rettorale n. 144/2024; 
 
ritenuto, altresì, opportuno accogliere le istanze di ammissione tardiva al Master secondo l’ordine 
cronologico di presentazione delle stesse sino alla concorrenza del numero massimo di partecipanti 
di cui all’art. 2, comma 1 del sopra citato bando; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 
 

DECRETA 
 

1. Di approvare gli atti del Comitato di direzione relativi all’ammissione dei candidati al 
Master di primo livello in “Psicologia dello sport”, per l’anno accademico 2024/2025, di 
cui al verbale prot. n. 1084/III/05 del 22 gennaio 2025, citato in premessa.  
 

2. Di approvare, con riferimento agli atti di cui al precedente punto 1 e alle disposizioni del 
bando emanato con Decreto rettorale n. 144/2024, l’elenco degli studenti ammessi 
all’immatricolazione al Master di primo livello in “Psicologia dello sport”, per l’anno 
accademico 2024/2025, tradotto nel documento allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto.  
 



   

 

3. Di dare atto che il candidato individuato con prematricola n. 18 è ammesso con riserva 
nelle more del conseguimento del titolo richiesto per l’accesso al Master entro 90 giorni 
dell’inizio delle attività didattiche. 
 

4. Di ammettere all’immatricolazione i candidati di cui ai precedenti punti 2 e 3, fatta salva la 
verifica della veridicità delle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione.  
 

5. Di stabilire che il pagamento della quota di iscrizione debba essere effettuato dalle ore 12.00 

di giovedì 30 gennaio 2025 alle ore 12.00 di venerdì 7 febbraio 2025. 

6. Di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi e ammessi con riserva di cui ai precedenti 
punti 2 e 3 nel sito web di Ateneo a partire dalla data del presente atto.  
 

7. Di stabilire, per le motivazioni indicate in premessa, di consentire la presentazione di 
istanze di ammissione tardiva al Master, sino al termine ultimo del 14 febbraio 2025 da 
parte di candidati in possesso dei requisiti di accesso previsti dal bando emanato con 
decreto rettorale n. 144/2024. 
 

8. Di stabilire che le istanze di ammissione tardiva di cui al precedente punto 7 siano 
presentate secondo le modalità stabilite dai competenti Uffici della Direzione generale 
unitamente con il pagamento del contributo di ammissione di 20,00 euro e dell’ulteriore 
pagamento di 60,00 euro a titolo di indennità di mora. 
 

9. Di stabilire che la verifica delle conoscenze richieste per l’accesso per i candidati di cui al 
precedente punto 7 e la valutazione di eventuali richieste di riconoscimento di CFU siano 
effettuate dal Comitato di direzione del Master. 
 

10. Di stabilire che le istanze di ammissione dei candidati che abbiano superato la verifica di 
cui al precedente punto 9 siano accolte secondo l’ordine cronologico di presentazione delle 
stesse e sino alla concorrenza del numero massimo di partecipanti di cui all’art. 2, comma 
1 del bando. 
 

11. Di comunicare l’adozione del presente Decreto al Direttore del Master. 
 

12. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo 
al Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali, nella prima seduta utile, ed ai 
competenti Uffici della Direzione generale. 

 
13. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 
14. Di informare che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso. 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Elena Cattelino 
   sottoscritto digitalmente 
 
Allegato: Elenco candidati ammessi e ammessi con riserva all’immatricolazione e 
riconoscimento CFU. 


		2025-01-23T12:02:59+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2025-01-23T12:15:21+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2025-01-24T12:23:09+0100
	IT
	Francesca Randazzo




